
COMUNE DI VITERBO - Ordinanza Sindacale n. 51 del 27-08-2024 1/2 
 

 

 

COMUNE DI VITERBO 
 

SETTORE 6 - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI - SERVIZI CIMITERIALI - SISTEMA IDRICO - 
TERMALISMO - IMPIANTI TECNOLOGICI - GARE E APPALTI 

SEGRETERIA LAVORI PUBBLICI 
 

ORDINANZA SINDACALE 
N. 51 del 27-08-2024 

  
 
OGGETTO: SANTA ROSA 2024 - FARI E INSEGNE 
 

LA SINDACA 
 
Visto che durante i precedenti trasporti della Macchina di S. Rosa, sono stati urtati i proiettori posti sopra gli 
ingressi di alcuni negozi lungo il percorso; 
Visto che con la definizione delle misure di sicurezza congiuntamente ai responsabili della Prefettura e della 
Questura di Viterbo, è emersa sempre la necessità di evitare un'incontrollata presenza di intralci che 
potrebbero ostacolare il percorso della “Macchina di S. Rosa”; 
Vista  la necessità di eliminare ogni possibile fonte di pericolo per la pubblica e privata incolumità; 
 

ORDINA 
 

agli esercenti degli esercizi commerciali ed ai proprietari degli immobili sfitti siti al piano terra posti in via 
Roma e Corso Italia di ruotare o smontare i faretti montati sopra la porta d’ingresso nonché di smontare 
eventuali insegne a bandiera e rimuovere vasi e fioriere entro e non oltre le ORE 22,00 DEL 2 SETTEMBRE 
2024 precisando che dopo tale termine i lavori verranno effettuati d’ufficio da parte dell’Amministrazione e 
la relativa spesa, variabile da € 100,00 a € 300,00 oltre I.V.A., sarà posta a ruolo a carico del titolare del 
negozio non ottemperante, oltre l'applicazione delle sanzioni amministrative e accessorie previste dalla 
normativa vigente; 

 

la Polizia Locale e tutte le Forze dell’Ordine sono incaricate di far rispettare la presente ordinanza 
 

L’inosservanza della presente ordinanza è punita ai sensi dell’art. 650 del C.P., se il fatto non costituisce un 
più grave reato. 
 

DISPONE 
 

di pubblicare la presente ordinanza sul sito istituzionale ed all’albo pretorio comunale e di trasmettere per 
gli aspetti di competenza: 
 

Alla Segreteria del Sindaco 
All'Ufficio Stampa 
Alla Prefettura di Viterbo 
Al Comando Prov.le Vigili del Fuoco di VT   
Al Comando dei Carabinieri di Viterbo  
Alla Questura di Viterbo 
Al Comando Polstrada 
Al Comando della Polizia Locale   
 
Viterbo, 27-08-2024 
 



COMUNE DI VITERBO - Ordinanza Sindacale n. 51 del 27-08-2024 2/2 
 

 

 
L’ESTENSORE LA SINDACA 
 LUCA COSIMI 

 
DOTT.SSA CHIARA FRONTINI 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


